
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 21 «Малышок» 

Муниципального образования г-к Анапа 
 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

 09.01.2020г.                                               № 16-а 

Об организации антикоррупционных мероприятий в МБДОУ д/с №21 

«Малышок» 

В целях обеспечения  реализации  положений  Федерального  Закона  
от 25.12.2008  №273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  в  соответствии  
с Федеральным  законом  №135-ФЗ  «О  благотворительной  деятельности», 
Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 
федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта 
интересов» статьей  41  «Закона  об  образовании», в целях  организации  
работы  по противодействию коррупции в МБДОУ- д/с № 21 «Малышок», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в 
МБДОУ д/с №21 "Малышок" на 2020 г. согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу. 

2.Привлекать дополнительные материальные  и  денежные  средства 

только на добровольной основе. 
     3.   Привлечение добровольных пожертвований  производить  только  на 

конкретные нужды МБДОУ; 
     4.    Использовать  привлеченные  средства,  соблюдая  их  целевое 
назначение и требования об учете; 
     5.   Расходование денег  из  внебюджетного  счета  производить  только 

на первоочередные мероприятия: срочный  ремонт,  организация  охраны 

труда, безопасности и прочее, по итогам заседания Комиссии; 
     6.   Распределение добровольных пожертвований физических  и 

юридических лиц производить согласно смете под контролем представителей 

из родительского комитета; 
   

  7.   Периодически отчитываться перед общим родительским собранием 

о получении и расходовании добровольных пожертвований; 
  8.  Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в МБДОУ. 
 9.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Заведующий                                   п/р                                 Залибекова Н.В 



                  м/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБДОУ детский сад 

                                                                                     № 22 «Клубничка»  
№ 16 от 09.01.2019 г.  
Заведующий   п/р       А.Р. Джиглаванянц 

                               м/п 

 

ПЛАН  
работы комиссии по противодействию коррупции МБДОУ детский сад № 22 

«Клубничка»  муниципального образования  
город-курорт Анапа на 2019 год 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок реализации 
мероприятия 

Исполнитель примечание 

1. Утверждение плана 
работы комиссии по 
противодействию 
коррупции на 2019 г. 

1 квартал Председатель 
комиссии 

Секретарь 
комиссии 

 

2. Проведение заседаний 
комиссии по 
противодействию 
коррупции 

ежеквартально    Члены 
комиссии 

 

3. Анализ деятельности 
учреждения в целях 
выявления причин и 
условий, 
способствующих 
возникновению и 
распространению 
коррупции, созданию 
административных 
барьеров, в том числе на 
основании обращений 
граждан и информации, 
распространенной в 
средствах массовой 
информации. 

Ежеквартально  Председатель 
комиссии 

Секретарь 
комиссии 

 

4. Анализ результатов 
мониторинга уровня 
коррупции в учреждении 
на основании 
результатов    
мониторинга  в 
муниципальном 
образовании город-

курорт Анапа и 
разработка предложений 
по результатам 
мониторинга. 

4 квартал Председатель 
комиссии 

Секретарь 
комиссии 

 

5. Размещение на 

официальном сайте 

учреждения  и на стенде 

материалов по работе 

Постоянно Председатель 
комиссии 

Секретарь 

 



комиссии по 

противодействию 
коррупции. 

комиссии 

6. Рассмотрение 
результатов работы 
комиссии по 

противодействию 
коррупции за 2018 год. 

4 квартал Председатель 
комиссии 

Секретарь 
комиссии 

 

7. Рассмотрение проекта 
плана 
антикоррупционных 
мероприятий на 2019 г. 

4 квартал Председатель 
комиссии 

Секретарь 
комиссии 

 

8. Мониторинг изменений 
действующего 
законодательства в 
области противодействия 
коррупции. 

Постоянно  Председатель 
комиссии 

Секретарь 
комиссии 

 

 

 

Старший воспитатель                                                           О.В. Дилбандян 

 

                                 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МБДОУ детский сад 

                                                                                     № 22 «Клубничка»  
№ 16 от 09.01.2019 г.  
Заведующий              А.Р. Джиглаванянц 

 

 

 

 



СОСТАВ КОМИССИИ 

 

По противодействию коррупции 

 

Дилбандян Ольга 
Викторовна 

- старший воспитатель,    председатель комиссии; 

 

Кравцова Екатерина 
Юрьевна        - заведующий хозяйством, секретарь  

Паркшеева Алварт 
Дирановна -   воспитатель   

Дмитриенко Екатерина 
Анатольевна 

-воспитатель,  

  

Жукова Мария Вадимовна - помощник воспитателя  

 

 

               


